ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25.09.2014 г . .NQ 13 7-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О присвоении статуса гарантирующего поставщика в результате

реорганизации организации, имеющей статус гарантирующего поставщика

В соответствии с Федеральным законом от 2б марта 2003 года NQ 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации

от 04.05.2012 г. NQ 442 «0 функционировании розничных рынков электрической

энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления

электрической энергии», указом Губернатора Свердловекой области от 13 ноября
201 О года NQ 1 Об7-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической
комиссии Свердловекой области» («Областная газета» , 2010, 19 ноября, NQ 412-413)
с изменениями , внесенными указами Губернатора Свердловекой области

от 20 января 201 1 года NQ 31-УГ («Областная газета», 2011 , 2б января, NQ 18),
от 15 сентября 201 1 года NQ 819-УГ («Областная газета» , 201 1, 23 сентября, NQ 349),
от Об сентября 201 2 года NQ бб9-УГ («Областная газета», 201 2, 08 сентября,

NQ 357-358), от 22 июля 20 13 года NQ 388-УГ («Областная газета» , 2013, 2б июля,

NQ 349-350) и от 17 февраля 2014 года NQ 85-УГ («Областная газета», 2014,
21 февраля, NQ 32) и в связи с реорганизацией открытого акционерного общества
«ЭнергосбыТ Плюс» (Красногорский район , Московская область) в форме

присоединения к нему открытого акционерного общества «Свердловэнергосбыт»

(город Екатеринбург) Региональная энергетическая комиссия Свердловекой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить статус гарантирующего поставщика электрической энергии

открытому акционерному обществу «ЭнергосбыТ Плюс» (Красногорский район,

Московская область) в границах зоны деятельности, находящейся в пределах

административных границ Свердловекой области , за исключением территорий,

соответствующих зонам деятельности иных гарантирующих поставщиков,

указанных в постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловекой

области от 1 7.10 .200б г . NQ 130 -ПК «0 гарантирующих поставщиках электрической
энергии на территории Свердловекой области» («Областная газета», 200б, 28
октября, NQ 3б3) с изменениями, внесенными постановлениями РЭК Свердловекой
области от 22.11.200б г. NQ 1 бб-ПК («Областная газета» , 200б , Об декабря, NQ 412),

2

от 06.02.2008 г .. м~ 21-ПК («Областная газета», 2008, 09 февраля, N~ 44-45),
от 21.03.2008 г. N~ 38-ПК («Областная газета», 2008, 26 марта, N~ 96),
от 21.05.2008 г. N~ 68-ПК («Областная газета», 2008, 31 мая, N~ 178-179), от
30.09.2008 г. N~ 111-ПК («Областная газета» , 2008, 04 октября, N~ 322), от
04.12.2008 г. N~ 153-ПК («Областная газета», 2008, 13 декабря, N~ 389), от
27.07.2011 г. N~ 113-ПК («Областная газета» , 2011, 04 августа, N~ 281-282), от
21.09.2011 г. N~ 141-ПК («Областная газета» , 2011, 28 сентября, N~ 356-357), от
31.10.2012 г. N~ 185-ПК («Областная газета», 2012, 07 ноября, N~ 446-448), от
24.12.2013 г. N2 157-ПК («Областная газета» , 2013, 28 декабря, N~ 655-658), от
12.03.2014 г. N2 20-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловекой области (www.pravo.govбб.ru)» , 17.03.2014 г.) и от 16.07.201 4 г.
N2 85-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой
области (www.pravo.govбб.ru)», 23.07.2014 г.).

2. Признать открытое акционерное общество «Свердловэнергосбыт» (город
Екатеринбург) утратившим статус гарантирующего поставщика в границах зоны
деятельности, установленной подпунктом 7 части 1 пункта 2 постановления

РЭК Свердловекой области от 17.10.2006 г. N2 130-ПК «0 гарантирующих
поставщиках электрической энергии на территории Свердловекой области» с

изменениями, внесенными постановлениями РЭК Свердловекой области

от 22.11.2006 г. N2 166 -ПК, от 06.02.2008 г. N2 21-ПК, от 21.03.2008 г. N2 38-ПК,
от 21.05.2008 г . N2 68-ПК, от 30.09.2008 г. N2 111-ПК, от 04.12.2008 г . N2 153-ПК,
от 27.07.2011 г. N~ 113-ПК, от 21.09.2011 г. N2 141-ПК, от 31.10.2012 г. N~ 185-ПК,
от 24.12.2013 г . N~ 157-ПК, от 12.03.2014 г. N~ 20-ПК и от 16.07.2014 г . N~ 85-ПК.

3. Подпункт 7 пункта 1 и подпункт 7 части 1 пункта 2 постановления
РЭК Свердловекой области от 17.1 О .2006 г. N~ 13 0-ПК «0 гарантирующих
поставщиках электрической энергии на территории Свердловекой области»

с изменениями, внесенными постановлениями РЭК Свердловекой области

от 22.1 1.2006 г. N~ 166-ПК , от 06.02.2008 г. N~ 21-ПК, от 21.03.2008 г. N~ 38-ПК,

от 21.05.2008 г. N~ 68-ПК, от 30.09.2008 г. N~ 111-ПК, от 04.12.2008 г. N~ 153-ПК,

от 27.07.20 11 г. N~ 113-ПК, от 21.09.2011 г. N2 141-ПК, от 31.10.2012 г. N~ 185-ПК,
от 24.12.2013 г. N~ 157-ПК, от 12.03.2014 г. N2 20-ПК и от 16.07.2014 г . N~ 85-ПК,

признать утратившими силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты внесения в Единый

государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности

открытого акционерного общества «Свердловэнергосбыт».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловекой

области Соболя М.Б.

б. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловекой области
1

1 В.В . Гришанов

		2014-09-29T14:18:43+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович